(Persona jurídica), y se encuentra registrada bajo el código de 

ubicación 4301, Folio Real N°20599, con una superficie de 997.56m2. Anexos está el 

registro público de propiedad. 

Monto de la inversión: 

Se estima que la inversión aproximada del proyecto será de CIENTO SETENTA Y 

CINCO MIL DOLARES (B/.175,000.00) 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto.  

El distrito de Boquete se encuentra ubicado al occidente del Istmo, en la provincia de 

Chiriquí. Limita al norte con los distritos de Changuinola y Chiriquí Grande en la

[...]

(residencial de mediana densidad), del plan de ordenamiento territorial, para el distrito 

de David. (En Anexos se adjunta la resolución N°85-2024 del 29 de enero de 2024) 

4.7. Monto global de la inversión  

Se estima que el monto global de la inversión del proyecto será de CIENTO SETENTA 

Y CINCO MIL DOLARES (B/.175,000.00) 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto. 

• Constitución Nacional: En su Artículo 114 establece que es deber fundamental 

del Estado garantizar que la población viva en un ambiente sano y libre de